
 

ANNO SCOLASTICO 2022/2023 

DELIBERA n. 79 – Assunzione al bilancio fondi PNRR-Docenti tutor orientamento 

Verbale 13 del 20/04/2023   

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto l’ordine del giorno; 

Considerata la normativa vigente; 

Visto l’art. 1, comma 561 della Legge 29 dicembre 2022, n. 197 - Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio 

pluriennale per il triennio 2023-25 

Visto il Decreto ministeriale 5 aprile 2023 n. 63 del Ministro dell’Istruzione e del Merito; 

Vista la Circolare Ministeriale n. 958 del 5 aprile 2023 del Ministero dell’istruzione e del Merito; 

Considerato che il PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1, relativamente alla suindicata 

riforma del sistema di orientamento, prevede: “L’intervento normativo introduce moduli di orientamento formativo - da ricomprendersi 

all’interno del curriculum complessivo annuale – rivolti alle classi quarte e quinte della scuola secondaria di II grado, al fine di 

accompagnare gli studenti nella scelta consapevole di prosecuzione del percorso di studi o di ulteriore formazione professionalizzante 

(ITS), propedeutica all’inserimento nel mondo del lavoro. 

Vista la comunicazione pervenuta a questa istituzione scolastica del secondo ciclo di istruzione dalla Direzione Generale per i Sistemi 

informativi del MIM del 05/04/2023 relativa al numero minimo dei docenti che potranno essere avviati alla formazione di tutor e di 

orientatore, calcolato in proporzione del numero degli studenti iscritti alle classi del secondo biennio e del quinto anno per il prossimo 

anno scolastico che per questo istituto è pari a 21;  

Considerato l’importo destinato a questa istituzione scolastica per le attività di cui all’oggetto pari ad Euro 80.807,71;  

Preso atto del numero legale dei rappresentanti presenti 

 

 

DELIBERA 

 DI APPROVARE, con 9 voti favorevoli e 2 voti contrari, l’assunzione al bilancio delle attività di progetto come in premessa descritto 

per euro 80.807,71 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno 

dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo 

con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

 

Il Segretario Verbalizzante                                                                                                             Il Presidente CDI                                                                                                     

Il Dirigente Scolastico                                                                                                                                                        Giorgia Balducchi 

Alessandra Zoppello 

 

 

 

 

 

 

 


